UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 389/GM-VPUBND Đồng Tháp, ngày 27 tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Hội nghị Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh;

Hội ý Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh

Kính gửi:

- Thành viên Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh,

- Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế,

- Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh,

- Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Tháp,

- Chủ tịch Hội Khoa học Lịch sử Tỉnh,

- Chủ tịch Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật Tỉnh,

- Giám đốc: Sở Nội vụ, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Tư pháp, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở

Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Văn

hóa, Thể thao và du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông,

Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thừa lệnh Bí thư Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân Tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh kính mời các đồng chí

tham dự Hội nghị Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Hội ý Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Chủ trì: Bí thư Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân  tỉnh Phạm Thiện Nghĩa.

Thời gian: Một buổi, bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút, ngày 28 tháng 3 năm

2024.

Địa điểm: Phòng Hương Tràm Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Nội dung: Chương trình chi tiết kèm theo.

Trân trọng kính mời các đồng chí tham dự Hội nghị./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Phòng Tổng hợp;

- Lưu VT, P.HCQT/Hồng Thu.

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân Tỉnh;

Hội ý Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh
(Ngày 28 tháng 3 năm 2024)

1. Cho ý kiến công tác tổ chức, cán bộ

- Tờ trình số 100/TTr-SNV ngày 13/3/2024 của Sở Nội vụ về công tác cán

bộ.

Thành phần: Sở Nội vụ (báo cáo). Chuyên viên: Minh Tuấn.

- Tờ trình số 510/TTr-SNV ngày 29/02/2024; Tờ trình số 692/TTr-SNV

ngày 15/3/2024 của Sở nội vụ thực hiện chế độ và chính sách tiền lương đối với

cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh uỷ quản lý.

Thành phần: Sở Nội vụ (báo cáo). Chuyên viên: Viết Vinh.

- Tờ trình số 569/TTr-SNV ngày 07/3/2024 của Sở nội vụ về bổ sung biên

chế sự nghiệp giáo dục mầm non và phổ thông công lập.

Thành phần: Sở Nội vụ (báo cáo). Chuyên viên: Ngọc Xuân.

2. Cho ý kiến dự thảo Quyết định quy định về mức độ khôi phục lại

tình trạng ban đầu của đất trước khi vi phạm đối với từng loại hành vi vi

phạm quy định tại Nghị định số  91/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm

2019

Thành phần: Sở Tài nguyên và Môi trường (báo cáo), Sở Tư pháp, Văn

phòng UBND Tỉnh (báo cáo thẩm tra). Chuyên viên: Hồng Phương.

3. Cho ý kiến báo cáo kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động

môi trường 02 mỏ cát đặc thù giao công trình cao tốc

Thành phần: Sở Tài nguyên và Môi trường (báo cáo), Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Văn phòng UBND

Tỉnh (báo cáo thẩm tra). Chuyên viên: Hoàng Thứ, Gia Vi.

4. Cho ý kiến phương án cho thuê một phần diện tích nhà của Trạm

kiểm soát liên hợp Cửa khẩu Quốc tế Dinh Bà để mở cửa hàng miễn thuế

Thành phần: Ban Quản lý Khu kinh tế (báo cáo), Sở Tài chính, Sở Tài

nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh, Văn

phòng UBND Tỉnh (báo cáo thẩm tra). Chuyên viên: Thanh Phong, Thùy Nữ.

5. Cho ý kiến danh mục ưu tiên cung ứng cát cho các công trình thuộc

đối tượng theo quy định tại điểm đ, khoản 1, Điều 22 Nghị định số

158/2016/NĐ-CP của Chính phủ và danh mục cung ứng cát cho các công

trình đầu tư công.

Thành phần: Văn phòng UBND Tỉnh (báo cáo), Sở Xây dựng, Sở Tài

nguyên và Môi trường. Chuyên viên: Hoàng Thứ.

6. Cho ý kiến về phim “Giấc mơ Sen”

Thành phần: Sở Văn hóa, Thể thao và du lịch (báo cáo), Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh – Truyền hình Đồng

Tháp, Hội Khoa học Lịch sử Tỉnh, Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật Tỉnh.

Thành phần: Việt Thắng, Huyền Diễm.

7. Cho ý kiến điều chỉnh thời gian dự án và đề xuất nhà tài trợ tiếp

tục thực hiện công trình Tu bổ, tôn tạo di tích Đền thờ, mộ và tượng Đốc

binh Nguyễn Tấn Kiều, tại Khu di tích Gò Tháp

Thành phần: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (báo cáo), Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Xây dựng, Văn phòng UBND Tỉnh (báo cáo thẩm tra). Chuyên viên:

Hoàng Thứ, Hoàng Thiện.

 8. Cho ý kiến Báo cáo kinh tế - xã hội quý I năm 2024, tình hình thực

hiện kế hoạch đầu tư công quý I năm 2024, tình hình thu ngân sách nhà

nước trên địa bàn Tỉnh, chi ngân sách địa phương quý I, dự toán quý II

năm 2024

Thành phần: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính (báo cáo), Văn phòng

UBND Tỉnh. Chuyên viên: Minh Thư, Hoàng Thứ, Hoàng Sĩ.

9. Cho ý kiến để Văn phòng UBND Tỉnh xây dựng Đề án tổ chức lại và

ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Hành chính công

thuộc Văn phòng UBND Tỉnh; trụ sở Trung tâm Hành chính đặt tại tòa

nhà Bưu điện Tỉnh

Thành phần: Văn phòng UBND Tỉnh (báo cáo). Chuyên viên: Văn Tấn,

Viết Vinh.